Proben.RCC, ambos projetos de iniciativa do CIVAP. 

1.2. Com a prorrogação ora formalizada referido contrato vigerá até 30 (trinta) de abril 

de 2023, mantida a possibilidade de nova prorrogação. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor mensal passará a ser de R$ 2.109,07 (dois mil e cento e nove reais e sete 

centavos), em decorrência da incidência da variação do IGP-M do período de 12 (doze) 

meses anteriores já publicada, que foi de 16,12135%. Resultará no valor contratual anual de 

R$ 25.308,84 (vinte e cinco mil e trezentos e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

2.2. A despesa onerará os recursos orçamentários: Ficha 17, Categoria: 3.3.90.36.15, 

Funcional 18.541.003.2003.0000. 

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do Termo de